
	

	
	
	
	
Verksamhetsåret	2024–2025	
Årsberättelse	Svensk	Barnkirurgisk	Förening	
	
	
Styrelsen	har	under	året	bestått	av	ordförande	AG,	vice	ordförande	och	skattmästare	JD/FD,	sekreterare	
EO,	vetenskaplig	sekreterare	JN	med	ställföreträdande	AL	från	november	2024,	samt	ledamöterna	MB,	
och	MH.	 Vid	 styrelsemöte	 i	majmånad	 har	 även	VG	 tillsatts	 som	 adjungerad	 ersättare	 åt	 JN	 i	 hennes	
frånvaro.	Styrelsen	har	haft	ett	längre	protokollförd	fysiskt	möte	i	Stockholm	13-14	november	samt	sex	
digitala	möten	(240926,	241212,	250206,	250313,	250505,	250603).		
	
Representation	
	
SBKF	 ordförande	 har	 under	 arbetsåret	medverkat	 vid	 Specialistföreningarnas	 representantskapsmöte,	
Svenska	 Läkaresällskapets	 fullmäktigemöte,	 Svenska	 Läkaresällskapets	 ordföranderåd,	 Svenska	
Läkarförbundets	fullmäktigemöte	och	möten	med	Svenskt	Kirurgiskt	Råd	(SKRÅ).	Vetenskaplig	sekreterare	
(JN)	och	hennes	ersättare	(AL)	har	deltagit	i	planeringsmöte	för	årets	Kirurgvecka.	KH	valdes	som	UEMS-
representant	år	2022	och	valdes	 till	UEMS	styrelsen	2024.	CMB	har	varit	UEMS-representant	sedan	år	
2018	och	sitter	i	styrelsen	för	UEMS	sedan	2022	och	har	medverkat	vid	internationella	UEMS-möten	och	
UEMS	 styrelsemöten.	 CMB,	 MH	 och	 CG	 är	 invalda	 som	 SPUR-inspektörer	 inom	 barnkirurgi.	 Två	
barnkirurgiska	kliniker	(Karolinska	och	Sahlgrenska)	har	SPUR	granskats	under	verksamhetsåret	2024-25.	
TW	är	invald	i	Socialstyrelsens	vetenskapliga	råd	för	barnkirurgi.	SA	har	valts	som	SBK	representant	LÖF	
arbetsgrupp	om	Säkert	Trauma.		
	
Remisser	
	
Föreningen	 får	 via	 Svenska	 Läkaresällskapet	 och	 Sveriges	 Läkarförbund	 remisser	 avseende	 statliga	
utredningar,	kunskapsstyrningsvårdprogram	och	sakkunniggruppers	förslag	på	nationell	högspecialiserad	
vård	och	under	året	har	följande	remisser	varit	aktuella	som	SBKF	svarat	på:		

	
a.	Bad	för	patienter	med	gastrostomier-förfrågan	från	omvårdnadssidan.	
b.	SLS	–	Förslag	till	en	nationell	plan	för	hälso-	och	sjukvårdens	kompetensförsörjning	
c.	SLS/socialdepartementet	–	Nytt	regelverk	för	hälsodataregister.	
	

Styrelsen	bevakar	löpande	rapporter	från	Socialstyrelsen	gällande	rikssjukvårdsorganisationen	och	ämnet	
tas	upp	som	en	stående	punkt	vid	varje	styrelsemöte.		
	
I	 samverkan	med	SKRÅ	 (Svenskt	 kirurgiskt	 råd)	har	 SBKF	medverkade	 i	 att	 skicka	 in	en	motion	 till	 SLS	
fullmäktige	2025	angående	finansiering	och	styrning	av	nationella	kvalitetsregister.	
Vi	yrkade	på	
	 -Att	SLS	ska	verka	för	en	långsiktig	och	hållbar	finansiering	av	nationella	kvalitetsregister	genom	
en	transparent	beslutsprocess,	där	resurserna	motsvarar	registrens	faktiska	behov.	Finansieringsmodellen	



ska	inte	påverkas	av	för	ändamålet	ovidkommande	faktorer	såsom	exempelvis	vilken	region	som	är	värd	
för	registret.	
	 -Att	SLS	ska	verka	för	att	säkerställa	professionens	inflytande	för	att	fortsatt	bidra	till	förbättrad	
utveckling,	vårdkvalitet	och	möjlighet	till	forskning.	
	
Styrelsen	införde	funktionsmailadresser	hos	Svenska	Läkarförbundet	för	ordförande,	kassör,	sekreterare	
och	vetenskaplig	 sekreterare	 som	 förhoppningsvis	underlättar	 kontakt	med	 styrelsen,	även	 i	 samband	
med	byte	av	nya	styrelsemedlemmar.	Dessa	är	fortfarande	i	bruk.	
	
Ordförande:	sbkf.ordf@slf.se	
Vice-ordförande	och	kassör:	sbkf.kassor@slf.se	
Sekreterare:	sbkf.sekr@slf.se	
Vetenskaplig	sekreterare:	sbkf.vet.sekr@slf.se	
	
Ett	Instagram	konto	för	Svensk	Barnkirurgisk	Förening	har	etablerats	var	ordförande	AG	har	varit	ansvarig	
för	publikationer.	sbkf_pedsurgsweden	har	numera	77	följare.	
	
	
Utbildning,	fortbildning,	UEMS	och	Kirurgveckan:		
	
ST-utbildning	

Studierektorsnätverket	(ST-SR)	har	haft	5	möten	under	det	gångna	året.	Man	har	bland	annat	jobbat	
med	den	nya	versionen	av	utbildningsboken	(ST2021	efter	BT)	under	två	heldagar	i	Göteborg	(5-6	
oktober)	samt	en	heldag	i	Stockholm	(8	mars)	på	uppdrag	av	SBKF	styrelse.	En	uppdatering	om	hur	det	
arbetet	fortskrider	kommer	att	presenteras	på	årets	Kirurgvecka.	

Representant	från	ST-SR	har	också	deltagit	i	representantskapsmöte	med	Läkarförbundet	för	att	
diskutera	läkarnas	fortbildning.	

En	fredag	i	månaden	bjuds	samtliga	ST-läkare	in	till	digital/fysisk	undervisningseftermiddag	för	att	
fördjupa	kunskapen	inom	utvalt	ämne.	Syftet	är	att	öka	kunskapsnivån	hos	ST-läkare	och	undervisningen	
är	även	ett	förberedelsetillfälle	för	EPSITE	(ett	europeiskt	kunskapstest	för	ST-läkare	i	Barnkirurgi),	vilket	
har	resulterat	i	att	flera	svenska	ST-läkare	deltar	i	EPSITE-tentamen,	som	äger	rum	under	en	vecka	i	mars	
varje	år.	

Nationella	ST-dagar	har	under	HT24/VT25	ägt	rum	vecka	41	i	Lund	(Solida	tumörer)	och	v	4	2025	i	
Stockholm	(Lymf-	&	kärlanomalier).	Nästa	år	planeras	ST	dagar	vecka	41	i	Lund	(Urologi)	och	v4	2026	i	
Göteborg	(lever-	och	gallvägssjukdomar).	Förutom	ovanstående	arbetar	ST-SR	med	idéer	kring	hur	man	
kan	öka	exponeringen	för	barnkirurgiska	index-fall	under	hela	ST	och	inte	bara	under	NHV-randningen	
och	förtydligande	av	målen	och	ramverket	för	NHV-randningar.	

	
Fortbildning	
	
Nordiska	fortbildningsdagarna	är	ett	initiativ	för	att	försöka	tillgodose	fortbildningsbehov	av	specialister	
i	barnkirurgi	med	mer	än	3	års	erfarenhet,	samt	ett	sätt	att	stärka	nätverk	med	våra	nordiska	kollegor	



och	samarbeten	kring	olika	projekt.	I	styrgruppen	finns	representanter	av	samtliga	länder,	CMB	
(Stockholm)	och	VG	(Göteborg)	representerar	Sverige.	Första	tillfället	var	i	Oslo	2022	med	fokus	på	övre	
GI-kirurgi.	I	september	2023	arrangerade	Stockholm	det	andra	fortbildningstillfället	under	titeln	”Short	
bowel	syndrome	and	intestinal	failure”.	I	Oktober	2024	arrangerades	i	Helsingfors	med	temat	kolorektal	
kirurgi.	Nästa	fortbildningstillfälle	arrangeras	i	Köpenhamn	25-26	September	med	ämne	
gallvägsmissbildningar	och	ERAS.	Nytt	för	i	år	är	att	samtliga	avhandlingar	som	har	försvarats	under	året	
i	Norden	ska	presenteras.	Samtliga	tillfällen	har	varit	väl	besökta	och	uppskattade.	Fortbildningsformen	
och	frekvens	diskuteras	och	omvärderas	kontinuerlig	i	styrgruppen.		

 
UEMS	

UEMS	står	för	European	Union	of	Medical	Specialists	och	är	en	organisation	som	samlar	mer	än	1,6	
miljoner	specialistläkare	i	Europa.	Man	fokuserar	på	utbildning	och	professionell	utveckling	genom	att	
tydliggöra	mål	för	specialistutbildning,	organisera	examen,	ackreditera	utbildningscentra,	fortbildning	
och	ackreditering	av	utbildningsaktiviteter	(CME)	samt	underlätta	utbyte	av	erfarenheter/placeringar	
över	gränserna.	Genom	harmonisering	av	det	europeiska	utbildningssystemet	är	målet	att	förbättra	
såväl	vård	som	underlätta	fri	rörlighet	för	doktorer.		

I	den	barnkirurgiska	sektionen	finns	nationella	delegater	och	representanter	från	Sverige	är	CMB	och	KH.	
Sedan	2022	sitter	även	CMB	i	UEMS	styrelse	för	barnkirurgi,	och	i	år	blev	även	KH	invald	i	styrelsen.	Det	
årliga	svenska	nationella	mötet	tillsammans	med	andra	specialiteter	hölls	i	Stockholm	i	November	2024;	
mötet	med	de	andra	europeiska	UEMS	representanter	hölls	vid	EUPSA:s	årsmöte	i	Dubrovnik	i	maj	2024.		

Utöver	detta	anordnade	CMB	vinterstyrelsens	möte	i	Stockholm	i	December	2024.	Nästa	Styrelsemöte	
blir	i	Lettland	i	December	2025.	Enl	tidigare	överenskommelse	med	SBKF	står	SBKF	för	flygkostnader	för	
UEMS	Styrelsemedlemmar	till	vintermötet	(tidigare	bara	CMB,	nu	även	KH).	Förra	året	blev	ingen	
kostnad	då	möte	hölls	i	Stockholm.	

	
Kirurgveckan	
	
Kirurgveckan	2025	äger	rum	vecka	34,	i	år	i	Linköping	med	temat	”På	blodigt	allvar”.	Årets	barnkirurgiska	
program	är	därför	också	tematiserat	med	bland	annat	samsymposium	med	SFAT	om	mjälttrauma	samt	
sessionen	”när	det	vrider	sig”	–	malrotation,	om	allvaret	i	denna	diagnos	och	hur	den	hanteras	av	både	
barnkirurger	och	vuxenkirurger.	Vidare	har	vi	i	år	två	avhandlingspresentationer	samt	två	sessioner	av	
fria	föredrag.	På	onsdagens	program	står	även	årsmöte,	presentation	av	nytt	vårdprogram	för	
bukväggsdefekter	samt	presentation	från	studierektorsnätverket	avseende	att	hålla	hög	nivå	på	vår	ST-
utbildning.	I	år	avrundas	onsdagen	med	en	gemensam	medlemsmiddag	som	föreningens	medlemmar	
bjuds	på.	
	
	
	
Kvalitetsregister	 
Styrelsen	har	under	verksamhetsåret	fortsatt	att	arbeta	med	att	stödja	flera	svenska	kvalitetsregister	av	
relevans	för	svensk	barnkirurgi.	’	 
	 



SNQ:	 
Kirurgiskt	 behandlade	NEC-patienter	 kan	 sedan	1	 januari	 2021	 registreras	 i	 SNQ.	 Svensk	Barnkirurgisk	
Förening	 är	 representerad	 i	 registrets	 styrgrupp	 och	 informeras	 löpande	 om	 registret.	 Registret	
uppdateras	och	förbättras	löpande.		 
	 
SWEAPS:	 
MS	 tog	 över	 som	 registerhållare	 år	 2023.	 Fokus	 i	 arbetet	 ligger	 på	 att	 strukturera	 styrgruppsarbetet,	
inrapportering	av	data	och	datauttag.	Arbetet	med	validering	av	registret	har	påbörjats.	Årsmöte	hölls	
november	 2024.	 Arbetsgruppen	 för	 bukväggsdefekter	 har	 arbetat	 aktivt	 med	 att	 implementera	
gastroschisis	och	omfalocele	i	registret	med	målet	att	dessa	diagnoser	ska	kunna	registreras	prospektivt	
från	2026.	SBKF	 fortsätter	med	stort	 intresse	bevaka	SWEAPS	utveckling	och	relevans	 i	 förhållande	till	
föreningens	nationella	vårdprogram.			 
	 
SPOR:	 
SBKF	 är	 representerat	 inom	 Svenskt	 Perioperativt	 Register	 (SPOR),	 ett	 nationellt	 kvalitetsregister	 för	
perioperativa	vård	som	utgör	ett	komplement	till	andra	mer	ingreppsspecifika	kvalitetsregister.	Registret	
innehåller	 data	 gällande	 process-	 och	 patientmått	 inom	 den	 perioperativa	 vården	 i	 landet,	 med	
automatiserad	 insamling	 av	 data	 som	 redan	 registreras	 via	 vårdande	 enheters	
operationsplaneringssystem.	 Alla	 offentliga	 sjukhus	 samt	 några	 större	 privata	 är	 anslutna.	 Mer	
information:	 https://spor.se.	 Idag	 finns	mer	 än	 sex	miljoner	 (6 610 714)	 operationer	 registrerade	 och	
drygt	två	hundra	tusen	(220 098)	rapporter	har	laddats	ner.	 
	

Vårdprogram	 

Svensk	Barnkirurgisk	Förening	administrerar	tio	nationella	vårdprogramsgrupper;	ARM,	blåsextrofi,	
bukväggsdefekter,	CDH,	esofagusatresi,	gastrostomi,	Hirschprungs	sjukdom,	hypospadi,	NEC	och	
retentio	testis.	Vårdprogramgruppen	för	ARM	presenterade	sitt	arbete	vid	Kirurgveckan	2024	i	Karlstad.	
Ansvaret	som	sammankallande	i	vårdprogramgruppen	för	ARM	har	under	året	skiftat	från	PS	till	LT.	
Vårdprogramgruppen	för	blåsextrofi	har	under	året	i	huvudsak	nätverkat	med	nordiska	kollegor	för	ett	
eventuellt	framtida	samarbete.	Vårdprogramsgruppen	för	bugväggsdefekter	har	genomfört	två	digitala	
arbetsmöten	och	jobbar	med	att	färdigställa	ett	vårdprogram	för	omfalocele.	Parallellt	med	det	arbetet	
har	gruppen	organiserat	tre	halvdags	workshops	med	Registercentrum	i	Göteborg	(med	ytterligare	en	
planerad	workshop	i	augusti),	i	syfte	att	implementera	bukväggsdefekter	i	SWEAPS-registret,	med	
målsättningen	att	kunna	registrera	gastroschisis	och	omfalocele	i	SWEAPS	från	årsskiftet	2025-2026.	
Vårdprogramgruppen	för	CDH	har	färdigställt	ett	nationellt	vårdprogram	som	publicerades	på	hemsidan	
oktober	2024.	Vårdprogrammet	för	retentio	testis	kommer	att	publiceras	på	SBKF	hemsida	inom	kort.	 

	
Riktlinjer	för	remittering	till	barnkirurgiska	centra		
	
Arbetet	med	att	revidera	dokumentet	ligger	på	en	arbetsgrupp	inom	styrelsen.	Styrelsen	har	insett	att	det	
kräver	större	evenemang	och	vissa	oklarheter	finns	om	syfte	och	målgrupp.	Arbetet	pågår	fortfarande	och	
har	 diskuterats	 en	 del	 på	 styrelsemöten	 under	 året	 men	 kommer	 att	 behöva	 fortsätta	 även	
nästkommande	år.	
	
	
	



Ekonomisk	rapport	2024–25	
	
Inkomster	
Intäkterna	från	Kirurgveckan	har	tyvärr	fortsatt	visa	en	vikande	trend.	Intäkterna	för	Kirurgveckan	2024	
blev	41	134	SEK	vilket	är	drygt	20	000	SEK	mindre	än	2023	och	35	000	SEK	mindre	än	2022.	Som	tidigare	
erhåller	föreningen	10	000	SEK/år	från	SLS	som	bidrag	för	vårt	UEMS-engagemang.	
Under	året	har	den	administratör	på	SKF	som	skött	utskicket	av	våra	medlemsavgifter	gått	i	pension.	
Styrelsen	har	letat	efter	en	ny	lösning	men	fram	till	halvårsskiftet	inte	hunnit	få	fram	denna.	Efter	det	att	
bokslutet	stängde	31/6	hade	därför	inga	medlemsavgifter	inkommit.	Dryga	25	–	30	000	SEK	beräknas	
inkomma	i	medlemsavgifter	för	2025	vilket	normalt	skulle	bokförts	på	räkenskapsåret	2024-2025.	
	
Utgifter	
Utgifterna	för	2024-2025	har	varit	markant	lägre	än	de	för	2023-2024.	Detta	kommer	sig	av:	

• En	markant	kostnadsminskning	om	drygt	90%	av	utgifterna	kring	Kirurgveckan.	Detta	
trots	att	styrelsen	deltagit	i	två	fysiska	platsmöten	inför	planeringen	av	KV	2025	vilket	
har	gett	en	del	resekostnader.	

• En	halvering	av	kostanden	för	styrelsemiddagen	i	enlighet	med	rekommendationen	från	
revisorerna	2024.	

• Bortfallen	kostnad	för	medlemsregisterhanteringen.	
• Utebliven	debitering	av	den	administrativa	avgiften	för	hemsidan.	Denna	låg	2023	på	

33	623.75	SEK.		
• Endast	den	ena	av	SBKF:s	två	UEMS-delegater	har	skickat	faktura	för	deltagande	i	

UEMS/EUPSA	varför	en	utgift	om	ytterligare	5	000	SEK	förväntas.	

Med	ovanstående	sagt	bedömer	Skattmästaren	att	fakturor	för	de	två	sista	punkterna	kommer	att	
inkomma	med	en	kostnad	om	drygt	39	000	SEK.	
	
Resultat	
I	bokslutet	gör	föreningen	en	vinst	om	921,82	SEK	att	jämföra	med	en	förlust	om	46	726,94	
räkenskapsåret	2023-2024.	
	
	
Dock	förutser	Skattmästaren	både	inkomster	och	utgifter	enligt	ovan	vilket	gör	att	föreningen	sannolikt	
kommer	att	gå	med	ett	underskott	om	10-15	000	SEK.	Detta	kommer	formellt	att	belasta	räkenskapsåret	
2025-2026.	
	
Soliditet	
Föreningen	hade	den	1/7	2025	ett	eget	kapital	om	470	684	SEK	vilket	gör	att	föreningen,	trots	det	
förutsedda	underskottet,	har	en	god	soliditet.	
	
Sammanfattning		
Föreningens	intäkter	fortsätter	att	visa	en	sjunkande	trend	medan	utgifterna	har	kunnat	stabiliseras.	
Trots	detta	beräknas	ett	faktiskt	underskott	för	räkenskapsåret	även	om	detta	inte	syns	i	det	formella	
bokslutet.	



Med	anledning	av	ovanstående	föreslår	Skattmästaren	att	man	överväger	att	höja	medlemsavgiften.	En	
höjning	behöver	inte,	med	tanke	på	soliditeten,	med	nödvändighet	täcka	hela	det	förutsedda	
underskottet.	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
Uppsala	2025-07-22	
	
Johan	Danielson	
Skattmästare	2024-2025	
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Anna	Gunnarsdóttir,	ordförande	SBKF	


